
D.D.s,, l3Jr
AG-02-l2B

VISTO
VISTE

VISTO
VISTO
VISTO

b I 2015

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

:q,T'*,* &n,/torro
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Sewizio Demanio
U.O.2 - Interventi Strutturali

II Dirigente del Servizio

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'Amministrazione del patrimonio e la
contabilità generale dello Stato;
il D.L.vo n. 163i06 e s.m.i. e il D.P.R. di attuazione n.207/10;
la L.R. n. 12 del 1210712011 ed il D.P.n. 13 attuativo del 31/0112012;
il D.Lgs. 23106/2011, n. 118, "Disposizioni in materia di an'nonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e
dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. n.42 del 05/05/2009", e
successive modifiche ed integrazioni;
I'art. 11 della L.R. n.3 del 1310112015 secondo il quale, a decorrere
dall'110112015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato Decreto
Legislativo n. ll8 del 2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo
quanto previsto dallo stesso art. I 1;
la L.R. n. 10 del 07 /0512015, che approva il bilancio della Regione Siciliana
per I'esercizio finanziario 2015 e per il triennio 2015 -201'l;

il decreto dell'Assessore regionale per I'Economia n. 1149 del 15/05i2015 con
cui, ai fini della gestione e rendicontaz ione, le unità previsionali di base sono
ripartite, per gli anni finanziaÀ 2015,2016 e 2017 , in capitoli e, ove necessario,
in articoli;
il D.D.S. n. 695 del 2610312015 con il quale sono stati approvati i lavori per la
sostituzione dei trasformatori per la riattivazione della cabina elettrica a
servizio del Teatro Popolare di Sciacca, dell'importo netto complessivo di
€. 43.567 ,17 , affidati alla Ditta SITEP s.n.c. dell'lng. Paolo Piscitello, con sede
in Via Val di Mazara n. 50152, in Palermo, CIG. X6913A8200' CUP.
G84H15000199992, per I'imporlo netto di €. 35.210,80, di cui €. 500'00 per
oneri di sicurezza, oltre IVA, giusta atto di affìdamento dell'l10412015;

CONSIDERATO che in corso d'opera si è riscontrata la necessità di dover eseguire un ulteriore
intervento di manutenzione straordinaria per la sostituzione delle batterie
tampone degli impianti di emergenza non funzionanti;
I'atto aggiuntivo all'atto di affidamento dell'110412015, prot. n. 32991 del
1310512015, trasmesso dal Serv. 4" del Dipartimento Regionale Tecnico con
nota prot. n. 38579 del 410612015, con il quale è stato incrementato di netti
€. 2.500,00 compresi oneri di sicurezza ed oltre lY A al 22%, I'atto di
affidamento originario di cui sopra, per un complessivo importo di
€.37.710,00, oltre €. 500,00 per oneri di sicurezza ed IY A al22%;

VISTO



VISTO

VISTA

CONSIDERATO
RITENUTO

il D.D.S. î. 3961 del 2911212014, vistato dalla Ragioneria Centrale
dell'Economia in data 3011212014 al n. 99, con il quale è stata mantenuta in
bilancio la somma di €. 2.305.433,12 sul capitolo 508006 del bilancio della
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2014 qtale residuo di stanziamento ex
art. 45, comma 8 del testo coordinato dalle norme in materia di contabilità
applicabili alla Regione Siciliana;
la nota prot. n. 6824 del 10/0212015, con la quale è stato delegato il Dott.
Angelo Fiandaca alla gestione dei capitoli di spesa per le attività inerenti
I'U.O.B. 8.2 del Servizio I "Demanio" di questo Dipartimento;
che la somma sopra indicata venà liquidata entro il corrente anno 2015;
di poter procedere all'assunzione dell'impegno definitivo pari ad €. 3.050,00,
con parte della somma mantenuta in bilancio sul capitolo 508006 con il D.D.S.
n. 3961 del 2911212014

DECRETA

Art. 1) E' assunto impegno definitivo dell'importo di €. 3.050,00 sul capitolo 508006
del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015, per il
finanziamento dell'ulteriore intervento di manutenzione straordinaria per la
sostituzione delle batterie tampone degli impianti di emergenza non
funzionanti, nell'ambito dei lavori per la sostituzione dei trasformatori per la
riattivazione della cabina elettrica a servizio del Teatro Popolare di Sciacca,
u,Íilizzando parte delle somme mantenute in bilancio sul capitolo 508006 con il
D.D.S. n. 3961 del 2911212014.

Il presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della L.R. n.21
del 12 agosto 2014, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di
pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line
sul sito istituzionale.

Il presente prowedimento, ai sensi degli arfl. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del
14103/2013, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione
ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul sito
istituzionale.

Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale dell'Economia.

palermo,tì ,l ll 6fU, Z0ls


